ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

ÍABINETE DO VEREADOR FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA

Ofício n° 012/GV/FCBS/2020 Nova Mamoré, 24 de agosto de 2020.

A Sua Senhoria
LUIZ CLÁUDIO
MD -  Secretário Municipal de Agricultura -  SEMAGRIC de Porto Velho/RO
Porto Velho -  RO

Senhor Secretário,

ENTRADA D t DOCUMENTOS
PROTOCOLO - SEMAGRIC,

Data i V £  /o%gfctrs. U
x i/ :&

Assinatura

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria informações acerca do Termo de Cooperação

firmado com a Prefeitura Municipal de Nova Mamoré e essa Secretaria Municipal de

Agricultura -  SEMAGRIC do Município de Porto Velho-RO, para atendimento na

Recuperação das Estradas Vicinais que ligam os dois municípios.

Vale ressaltar a importância desse Termo de Cooperação para atender

na LIMPEZA e CONSERVAÇÃO dessas estradas vicinais, tendo em vista que se

aproxima o período chuvoso no que dificulta o serviço de máquinas na recuperação

dessas linhas. Pois as mesmas estão em condições caóticas e tem impossibilitado o

tráfego, além de potencializar o aumento do índice de acidentes, coiocando em risco

a segurança e até mesmo a vida daqueles que precisam trafegar naquela região.

Levando em consideração o alto tráfego de veículos, entre eles os caminhões

utilizados para o escoamento do leite e ainda os ônibus escolares e,

consequentemente, à melhoria na qualidade dos serviços prestados aquela

comunidade da zona rural.

Certo de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido,

renovo votos de mais elevada estima e consideração.

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br